BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /ATTP-SP
V/v truy xuất nguồn gốc, giám sát sản

phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

          Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý An toàn thực phẩm các tỉnh/ TP Hồ Chí Minh,

  Đà Nẵng, Bắc Ninh;

- Sở Y tế các tỉnh: Thái Nguyên, Tuyên Quang, Vĩnh Phúc,

  Bắc Kạn, Bình Thuận;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm các tỉnh/TP trực thuộc Trung ương.

Cục An toàn thực phẩm đã tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm cho 02

sản phẩm: “Thực phẩm bảo vệ sức khỏe AGAR-KING” và “Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe AGAR-KING PLUS” của Công ty TNHH XNK Nông sản Toàn Cầu

Xanh (Địa chỉ: số 107 Đội Cấn, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng)

(xin gửi kèm Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố và nhãn của 02 sản phẩm nêu

trên). Tuy nhiên, trong quá trình hậu kiểm, sau nhiều lần liên hệ với Công ty tại

địa chỉ nêu trên Cục An toàn thực phẩm đều không nhận được phản hồi từ phía

Công ty (Phòng Y tế thành phố Bảo Lộc cũng đã kiểm tra và báo cáo Công ty

TNHH XNK Nông sản Toàn Cầu Xanh không còn hoạt động tại địa chỉ nêu trên).

Để phục vụ hoạt động truy xuất nguồn gốc, Cục An toàn thực phẩm đề

nghị Ban Quản lý An toàn thực phẩm, Sở Y tế và Chi Cục An toàn vệ sinh thực

phẩm tại địa phương nếu phát hiện các sản phẩm nêu trên đang lưu hành trên thị

trường thì yêu cầu chủ cơ sở kinh doanh sản phẩm truy xuất nguồn gốc, xác định

cơ sở chịu trách nhiệm sản phẩm và báo cáo kết quả xử lý về Cục An toàn thực

phẩm theo quy định.

  Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- CT Nguyễn Thanh Phong (để b/c);

- Lưu: VT, SP.

  KT. CỤC TRƯỞNG

 PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Hữu Tuấn

at
tp

.la
ng

so
n_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 L
an

g
So

n_
24

/0
8/

20
23

 1
1:

39
:2

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:37:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Đỗ Hữu Tuấn<tuandh.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:10:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:10:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:11:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:11:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!